
 

AD\1035128CS.doc  PE537.191v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2014 – 2019 

 

Výbor pro regionální rozvoj 
 

2014/2040(BUD) 

26.9.2014 

STANOVISKO 

Výboru pro regionální rozvoj 

pro Rozpočtový výbor 

k postoji Rady k návrhu souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 

2015  

(2014/2040(BUD)) 

Navrhovatel: Derek Vaughan 

 



 

PE537.191v02-00 2/4 AD\1035128CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\1035128CS.doc 3/4 PE537.191v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro regionální rozvoj vyzývá Rozpočtový výbor jako věcně příslušný výbor, aby do 

svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. Je toho názoru, že částky zapsané v návrhu rozpočtu (NR) na rok 2015 v okruhu 1b k 

pokrytí minimálních potřeb a cílů politiky soudržnosti, jež si Unie stanovila ve Smlouvě a 

v legislativním rámci politiky na období 2014–2020, by měly být obnoveny; 

2. se znepokojením si všímá skutečnosti jednoznačně uvedené v 6. zprávě o soudržnosti, a 

sice že regionální nerovnosti vzrostly, a to především v období krize v letech 2008–2011, 

což znamená, že úsilí vynakládané v rámci politiky soudržnosti bude nutné výrazně 

zvýšit, aby se dosáhlo cílů v oblasti hospodářské, sociální a územní soudržnosti, jak 

stanoví článek 174 SFEU; 

3. konstatuje, že rok 2015 bude druhým rokem provádění nového cyklu ESI fondů; 

zdůrazňuje, že je zapotřebí vyčlenit dostatečné prostředky na závazky a na platby, má-li se 

zajistit, aby se tyto programy dostaly k plánovanému počtu příjemců a dosáhly účinku; 

4. je znepokojen snížením prostředků na platby v rámci okruhu 1b o 5,0 % na 51 601,9 

milionu EUR v roce 2014, přičemž tzv. navýšení prostředků na závazky o + 3,6 % 

pochází především z navrhovaného uvolnění prostředků z nástroje pružnosti v roce 2015 k 

řešení situace na Kypru; 

5. se znepokojením konstatuje, že i když bude navrhovaná výše prostředků na platby určena 

zejména na pokrytí neuhrazených závazků a dokončení programů, Komise tvrdí, že objem 

neuhrazených plateb bude i nadále růst a očekává se, že na konci roku 2015 dosáhne 

zhruba 18 miliard EUR, a to i v případě, že bude schválen NOR č. 3/2014; 

6. požaduje včasné a přesné informace o odhadech týkajících se vývoje žádostí o platby za 

rok 2014 a podrobnější vysvětlení způsobu, jakým Komise hodlá řešit neudržitelnou výši 

neuhrazených plateb, která se pro okruh 1b předpokládá již na konci roku 2014; 

7. se znepokojením konstatuje, že Komise zřejmě není schopna uhradit všechny žádosti o 

platby; vyzývá Komisi, aby poskytla všechny potřebné informace, pokud v důsledku toho 

dojde ke zpoždění v platbách;  

8. táže se Komise, jaká opatření hodlá v budoucnu zavést s cílem předcházet neustálému 

rozdílu mezi výší prostředků na závazky a prostředků na platby a zabránit tak 

pravidelnému zpoždění plateb. 



 

PE537.191v02-00 4/4 AD\1035128CS.doc 

CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 

Datum přijetí 23.9.2014    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

34 

3 

2 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

José Blanco López, Franc Bogovič, Victor Boştinaru, Mercedes Bresso, 

Andrea Cozzolino, Rosa D’Amato, Tamás Deutsch, Bill Etheridge, 

Raffaele Fitto, Michela Giuffrida, Anna Hedh, Krzysztof Hetman, Ivan 

Jakovčić, Constanze Krehl, Andrew Lewer, Louis-Joseph Manscour, 

Martina Michels, Iskra Mihaylova, Younous Omarjee, Stanislav Polčák, 

Julia Reid, Liliana Rodrigues, Monika Smolková, Maria Spyraki, Olaf 

Stuger, Ramón Luis Valcárcel, Ángela Vallina, Monika Vana, Matthijs 

van Miltenburg, Derek Vaughan, Kerstin Westphal, Joachim Zeller 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Salvatore Cicu, Andor Deli, James Nicholson, Jan Marian Olbrycht, 

Davor Škrlec, Iuliu Winkler, Milan Zver 

 
178/2002 


